Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 579

Приморского района Санкт-Петербурга

(ГБОУ школа № 579)

ПРОТОКОЛ № 2/20-21

заседания комиссии по противодействию коррупции

ГБОУ школа № 579 Приморского района Санкт-Петербурга

Время проведения: 28.12.2020, 15.00.

Место проведения: пр. Авиаконструкторов, д. 21, корпус 2, кабинет № 30, 2 этаж.

Присутствовали: Махотина Г.Е., Казанцева Е.А., Алексеева Н.Ю., Плесяк А.А.,

Васильев И.М., Дручинина О.Л., Мамиконян Евг. Е., Ляк Н.Л.

Отсутствовало: 0.

Приглашены: Горячая О.В., заместитель начальника отдела образования Приморского района

(по согласованию).

Заседание вел: директор ГБОУ школа № 579 Махотина Г.Е.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1.  Отчет о распределении средств, полученных от предоставления

дополнительных образовательных платных услуг и иной, приносящей доход,

деятельности в 2020 году

2.  Отчеты о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции за

3 и 4 кварталы 2020 года

3.  Об анализе заявлений и обращений граждан, содержащих информацию о

коррупционных составляющих

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии Махотину Г.Е., она представила

на обсуждение отчет о распределении средств, полученных от предоставления

дополнительных образовательных платных услуг и иной, приносящей доход,

деятельности в 2020 году.

Выступили: по существу выступления вопросов и замечаний не поступало.

Решение: Признать правомерным распределение средств, полученных

от предоставления дополнительных образовательных платных услуг и иной, приносящей

доход, деятельности в 2020 году.

Голосовали: «за» – 8, «против» – нет. Принято: единогласно.

2. По второму вопросу слушали председателя комиссии Махотину Г.Е. о формировании

отчета о выполнении Плана мероприятий по противодействию коррупции в ГБОУ

школа № 579 за 3 и 4 кварталы 2020 года.

Выступили: Плесяк А.А., ответственный за проявление коррупционных

правонарушений, согласовала с членами комиссии выполнение мероприятий Плана

по противодействию коррупции ГБОУ школа № 579 за 3 и 4 кварталы 2020 года.

Предложила проект отчета о выполнении Плана мероприятий по противодействию

коррупции в ГБОУ школа № 579 за 3 и 4 кварталы 2020 года.